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7 Haziran 2007 tarihinde Türkiye’nin her yanında 
kamu emekçileri, enflasyon farkından doğan maaş 

kayıplarının telafi edilmesi ve büyümeden paylarına dü-
şen kısmın verilmesi için ek zam talebiyle alanları dol-
durdu. Ankara’da saat 12.30’da YKM önünde toplanarak 
Başbakanlığa yürüyen KESK üyeleri adına basın açıkla-
masını KESK Genel Başkanı İsmail Hakkı Tombul okudu. 
Eyleme TMMOB Başkanı Mehmet Soğancı, TMMOB’ye 
bağlı odaların başkan ve yöneticileri ile kimi işçi sendika-
ları temsilcileri de destek verdi. 

SEFALETE TESLİM OLMAYACAĞIZ, EK ZAM 
İSTİYORUZ!

Yaklaşan genel seçimler 
öncesinde AKP Hükü-
meti, ekonomide her 
şey güllük gülistanlıkmış 
gibi bir tablo sergileme-
ye çalışmaktadır. Oysa 
başta emekçiler olmak 
üzere tüm halkımızın 
karşı karşıya olduğu 
ekonomik şartlarla, 
ekonomik göstergeler 
birbirlerini tutmamak-
tadır. Hükümet, halkın 
gündelik yaşamındaki 
kara tabloyu, rakamlara boğarak görünmez hale çalış-
maktadır.

Hükümetin 4,5 yıllık icraatlarının halkın yaşamında nasıl 
büyük tahribatlar yarattığını görebilmek için gündelik ya-
şama ve çarşı-pazara bakmak yeterlidir. AKP hükümeti 
altında geçen 5 yıla yakın dönemde, emekçiler ve yoksul 
halk daima kaybeden taraf olmuştur. Bu dönemde eme-
ğiyle geçinen kesimlerin gerçek ücretleri düştüğü gibi, 
yararlandıkları temel mal ve hizmetlerin değeri de katla-
narak artmıştır. IMF ile yapılan uzun dönemli anlaşmalar 
gereği ekonomik istikrarın tüm yükü emekçilerin sırtına 

bindirilmiş, faizlerin ödenmesi ve faiz dışı fazla hedefinin 
tutturulması adına emekçiler sefalet ücretlerine mahkûm 
edilmiştir. Dahası, hükümetin ekonomik hedeflere göre 
verdiği zamlar ile gerçekleşen enflasyon arasındaki kayıp-
larımız, sistematik olarak yoksullaşmamızı da beraberin-
de getirmiştir.

Bu yılın ilk altı aylık dönemi için yapılan yüzde 3’lük maaş 
zammı, daha yılın dördüncü ayında enflasyon karşısında 
erimiştir. Birkaç gün önce açıklanan enflasyon rakamları 
ilk beş aylık tüketici fiyatlarındaki enflasyon oranlarının 
4,12 olduğunu göstermektedir. Hükümetin enflasyonu 
düşük göstermek amacıyla tasarladığı enflasyon sepeti 
üzerinden yapılan hesaplamalar gerçekleri yansıtmaktan 

uzak olmakla birlikte 
kayıplarımızı gizleyeme-
mektedir. Resmi veriler 
bile, ilk 6 aylık dönem 
sonucunda emekçilerin 
eriyen ücretlerini telafi 
etmek için ek zammın 
gerekli olduğunu gös-
termektedir. Maaşları-
mızdaki gerçek erime, 
enflasyon rakamları 
üzerinden değil kira ve 
ekmek üzerinden daha 
çarpıcı olarak sergilene-

bilir. Kira karşısında 4 ayda yüzde 2,55 reel kayıp yaşayan 
kamu emekçilerinin ücretleri, ekmek karşısın ise yüzde 2 
eridi. Gıda ürünlerinin bütünü için kayıp yaklaşık olarak 
yüzde 4’ü buldu.

Gelinen noktada hükümetten talebimiz sadece maaşımız-
daki bu açık kaybın telafisi değil, hükümetin çok övündü-
ğü büyümeden emekçilerin payına düşeni de vermesidir. 
Kamu emekçilerine 2006 yılında gerçekleşen yüzde 6’lık 
büyümeden de refah payı verilmedi. Aynı şekilde bu se-
nenin maaş zamları hesaplanırken de büyüme oranla-
rı dikkate alınmadı. AKP hükümeti gerçek anlamda bir 
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büyümeden söz etmek istiyorsa bu büyümeyi tüm top-
lumsal kesimlerle paylaşmalıdır. Zenginlerin kasalarında 
yaşanan büyüme, ülkenin büyümesi değildir. Ülke ancak 
emekçileri ve yoksul halkının gelirlerinin artmasıyla, ya-
şam standartlarının yükselmesiyle büyüyebilir.

AKP hükümeti seçim gürültüsü içerisinde emekçilerin ta-
leplerine kulaklarını tıkamayı bırakarak, enflasyon karşı-
sındaki kayıplarımızı telafi etmeli ve büyümeden payımı-
za düşeni vermelidir. Görülüyor ki, enflasyon rakamları 
ülkenin gerçeklerini yansıtmıyor. Dolayısıyla enflasyon 
rakamları üzerinden sergilenen bu oyuna artık bir son ve-
rilmelidir. Bu rakamlar üzerinden verilecek zammın yaşa-
dığımız yoksullaşmayı ve ücretlerimizdeki erimeyi kesin-

likle karşılamayacağı ortadadır. Alım gücümüzün geldiği 

nokta, artık bıçağın kemiğe dayandığını göstermektedir. 

Emekçilerin bu kısır döngüden kurtarılmasının tek yolu 

grev ve toplu sözleşme haklarının kullanılmasıdır.

AKP hükümeti 4,5 yıldır sergilediği emekçi karşıtı tutu-

mu artık bir kenara bırakarak, taleplerimize kulak ver-

melidir. Ülkemizde tek bir kişinin insanca yaşayabilmesi 

için gerekli yoksulluk sınırı harcaması 1100 YTL iken, en 

düşük memur maaşı 725 YTL’dir. Bu sefalet ücretleri ka-

bul edilemez. Hükümetler artık kamu çalışanlarını sefalet 

ücretlerine mahkûm etmek yerine, emekçilerle toplu 

sözleşme masasına oturmalıdır.

BAŞBAKANLIĞA İNCİRLİK ÜSSÜ’NÜ SORDULAR

Aralarında TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet Soğancı’nın da yer aldığı Küresel BAK aktivistleri, Başbakan-
lığa Bilgi Edinme Yasası uyarınca başvuruda bulunarak “İncirlik Üssü’nün yabancı silahlı güçlere kullandırılmasına 

ilişkin yürürlükte işlem olup olmadığını sordular. 

Küresel BAK adına, aralarında KESK Başkanı İsmail Hakkı Tombul, TMMOB Başkanı Mehmet Soğancı ile Mor ve Ötesi 
Grubu üyelerinden Kerem Kabadayı’nın da bulunduğu 8 kişilik bir heyet, 12 Haziran 2007 tarihinde Başbakanlık önün-
de basın açıklaması yaptı. 

Açıklamayı okuyan Kerem Kabadayı, son dönemde Türkiye’nin Kuzey Irak’a girmesi gerektiği yönünde yapılan açık-
lamaları eleştirerek “İki uçağın hava sahasını delmesini dert edenler, 4 dakika karşılığında binlerce gencin yaşamını 
savaş meydanlarında söndürmek isteyenler, İncirlik Üssü’nü görmezden geliyorlar. İncirlik Üssü’nde uçaklar, hava 

sahasını dört değil milyonlarca dakika ihlal ediyor, İncirlik 
Üssü’nde insanlık ihlal ediliyor” dedi. Kabadayı, İncirlik 
Üssü açık kaldığı sürece Türkiye’nin Irak işgaline ev sa-
hipliği yapmaya devam edeceğini kaydetti. 

“İncirlik Üssü’nün yabancı silahlı güçlere kullandırılması-
”na ilişkin 23 Haziran 2003 tarihli Bakanlar Kurulu ka-
rarının süresinin dolduğunu anımsatan Kabadayı, bu ka-
rarnamenin süresinin uzatılmamasını ve İncirlik Üssü’nün 
kapatılmasını istedi. KESK Başkanı İsmail Hakkı Tombul 
da Türkiye’nin gizli kararnamelerle işgale ortak edildiğini 
belirterek “Kararname iptal edilsin, İncirlik Üssü kapatıl-
sın” dedi. 

Açıklamanın ardından İncirlik Üssü’ne ilişkin soruları ve 
talepleri içeren dilekçe Başbakanlığa iletildi.



TMMOB’den

63bülten 110
temmuz 2007

VETO EDİLEN “YABANCILARIN ÇALIŞMA İZİNLERİ 
HAKKINDA YASADA DEĞİŞİKLİK YAPILMASINA DAİR YASA 

BİR DAHA TBMM GÜNDEMİNE GİRMEMELİDİR!

Siyasal iktidarca, bilime, tekniğe ve hukuka aykırı olarak hazırlanarak TBMM’ye sunulan ve sadece AKP iktidarının 
milletvekillerince kabul gören Yabancıların Çalışma İzinleri Hakkında Yasada Değişiklik Yapılmasına Dair Yasa, 

akademik ve mesleki yeterlilikleri saptanmamış yabancılara mimarlık, mühendislik ve şehir plancılığı hizmeti sunabil-
me olanağı tanımakta idi.

Cumhurbaşkanlığı Makamına onay için sunulan yasa değişikliği, bilimsel ve hukuksal boyutlarıyla irdelenmiş, hukuk 
devleti ilkesi, eşitlik ilkesi, çalışma özgürlüğü, ulusal çıkarlar ve kamu yararı yönünden Anayasa’ya aykırılığı saptanarak 
TBMM’ye iade edilmiştir. 

Cumhurbaşkanlığı tarafından gösterilen duyarlılığa teşekkür ediyoruz. 

Bu yasanın veto edilen maddeleri yürürlüğe girseydi, bu durum Türkiye’nin mühendislik, mimarlık ve şehir plancılığı 
birikiminin yok olması anlamına gelecekti.

Bu yasanın çıkmaması için, başından beri yürütülen mücadelenin sıra neferleri Oda Başkanlarımız ve Yönetim Kurulu 
Üyelerine, Şube Başkanı ve Yönetim Kurulu Üyelerine, İl Koordinasyon Kurulları Sekreterlerimize ve örgütlü üyele-
rimize, mesai ve yol arkadaşlarıma, TMMOB dostlarına TMMOB Yönetim Kurulu adına teşekkür ediyorum.

Bu örgüt sizlerle büyüyor.

 Mehmet SOĞANCI
 TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı

TMMOB VE ODALAR DENETLEME KURULLARI ORTAK 
TOPLANTISI YAPILDI

TMMOB ve Odalar Denetleme Kurulla-
rı ortak toplantısı 10 Haziran 2007 ta-

rihinde Ankara Best Western Otel 2000’de 
yapıldı.

TMMOB ve Oda Denetleme Kurullarının 
çalışmalarının değerlendirildiği toplantının 
açılışında TMMOB Yönetim Kurulu Baş-
kanı Mehmet Soğancı bir konuşma yaptı. 
TMMOB’nin ilkeleri, amaçları ve çalışma an-
layışıyla ilgili bilgi veren Soğancı, toplantının 
örgütü büyüten, geliştiren bir amaca hizmet 
etmesi dileğini dile getirdi.

TMMOB Denetleme Kurulu Üyeleri ile TMMOB’ye bağlı odaların Denetleme Kurulu Üyelerinin hazır bulunduğu 
toplantıya Makina Mühendisleri Odası adına; Denetleme Kurulu Üyeleri Haydar Şahin, Selçuk Sümer, Osman Serter, 
Ercüment Ş. Çervatoğlu, Alaaddin Eksin ve Nihat Angı katıldı. 
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15-16 Haziran 1970’de ne oldu?

Dönemin siyasal iktidarının, 274 ve 275 sayılı yasaları 
değiştirerek, sendika seçme özgürlüğünü ortadan kal-
dırarak, sendikal tekel yaratmayı hedeflediği günler ya-
şanmaktaydı. Gelişmeler üzerine Devrimci İşçi Sendika-
ları Konfederasyonu (DİSK) Anayasa’nın tanıdığı direnme 
hakkını kullanacağını açıkladı. İşçiler 15-16 Haziran’da İs-
tanbul sokaklarını işgal ettiler. İstanbul ve çevre illerdeki 
tüm fabrikalarda üretim durdu, işçiler kent meydanlarına 
aktı. Haliç köprüleri açıldı. Boğaz’da vapur ve motor ula-
şımı kesildi. 16 Haziran’da, Kadıköy Meydanı’nda polis-
lerin, sayıları on binleri aşan işçi kitlesinin üzerine açtığı 
ateş sonucu Mutlu Akü Fabrikası’dan Yaşar Yıldırım, Vin-
leks’ten Mustafa Bayram ve Cevizli Tekel Fabrikası’ndan 
Mehmet Gıdak adlı işçilerle birlikte bir esnaf ve bir de 
polis yaşamını yitirdi, yüzlerce işçi yaralandı. Sıkıyönetim 
ilanına ve işverenlerin işbaşı yapılması konusunda asker-
leri yardıma çağırmasına rağmen Türk Demir Döküm, 
Sungurlar, Derby, Elektrometal, Rabak, Auer, Çelik En-
düstrisi, Otosan, Arçelik, Vita başta olmak üzere birçok 
işyerinde direnişler sürdü. Sendikalar ve toplu sözleş-
me yasalarında yapılmak istenen değişiklikleri protesto 
etmek için İzmir’de Lastik-İş, T. Maden-İş ve Gıda-İş’e 
bağlı işyerlerinde 18 Haziran’da bir gün süreli grev ya-
pıldı. 15-16 Haziran direnişine katıldıkları gerekçesiyle 
ücretleri kesilen Gıslaved işçileri 13 Ekim’de başlattıkları 
oturma grevini, direnişe döndürdü. Güvenlik güçleri fab-
rikaya girmek için iş makinaları kullanıp duvarı yıktı, içeri 

girdiklerinde işçilerin üzerine ateş açıldı ve Lastik-İş üyesi 
Hüseyin Çapkan öldü. Yarım saati aşan bir çatışmanın so-
nucunda çok sayıda işçi de yaralandı. Çapkan’a binlerce 
işçinin katıldığı bir tören yapıldı. Aliağa rafinerisi inşaa-
tında çalışan Yapı-İş Sendikası (YİS) üyesi iki yüz seksen 
işçi 6 Ağustos’ta greve başladı. İşveren, grevi kırmak için 
çeşitli baskı yöntemlerine başvurdu. 22 Ağustos’ta şan-
tiyeye mühendisleri taşıyan aracın şoförü Yapı-İş Genel 
Başkanı Necmettin Giritlioğlu’nu öldürdü.

15-16 Haziran 1970 mücadelenin gerçek olanının 
hikayesidir.

Yıl 1970 idi. Sonra 12 Mart 1971 karanlığı geldi. Sonra 12 
Eylül 1980 karanlığı.

Şimdi kapitalist küreselleşme uyum yasaları ile işgalleri ile 
tüm insanlığı teslim alıyor. Almaya çalışıyor.

Emekten ve insandan yana olanların 15-16 Haziran ruhu 
ile tüm bu açık saldırılara direnmekten başka ne yolu kal-
mıştır? Neoliberal programın uygulayıcılarına, gericiliğe 
ve darbecilere karşı yaşamın tüm alanında direnmekten 
başka ne yol kalmıştır?

Şimdi ülkemizde ve tüm dünyada yaşananları anlama za-
manıdır.

Şimdi değiştirilmeye çalışılan ülke gündeminin gerçeğini 
bilme zamanıdır.

Şimdi her şeye inat “Eşit, özgür ve demokratik Türkiye” 
mücadelesinin bayrağını yükseltme zamanıdır.

TMMOB, bağlı odaları ve üyeleriyle birlikte ülkedeki ve 
dünyadaki emek güçleriyle dayanışma içinde, bağımsız-
lıkçı, eşitlik ve özgürlükçü bir Türkiye ve Dünya için ça-
lışmalarını sürdürür.

TMMOB, “Kurtuluş yok tek başına, ya hep beraber ya 
hiç birimiz” demektedir.

TMMOB, Türkiye mücadeleler tarihinin önemli günle-
rinden gördüğü 15-16 Haziranı, 15-16 Haziran direnişini 
yaratanları bir kez daha selamlamaktadır.

TMMOB, “15-16 Haziran 1970 öğretiyor” diyor.

 Mehmet SOĞANCI
 TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı

15-16 HAZİRAN TÜRKİYE DEMOKRASİ MÜCADELESİNİN 
ÖNEMLİ GÜNLERİNDENDİR!

TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet Soğancı 15-16 Haziran Direnişinin yıldönümü nedeniyle basın açık-
laması yaptı.
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KESK, TMMOB, TTB, TDB ve Üniversite Öğretim Üye-
leri Derneği 20 Haziran 2007 saat 

19.00’da Taksim Gezi Parkı’nda ortak bir basın açıklama-
sı yaptı. Yaklaşık 300 kişinin katıldığı basın açıklamasın-
da; KESK Genel Başkanı İsmail Hakkı Tombul, TMMOB 
Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet Soğancı, TTB Merkez 
Konseyi Başkanı Gençay Gürsoy, TDB Başkanı Celal 
Korkut Yıldırım ile Üniversite Öğretim Üyeleri Derneği 
Başkanı Prof. Dr. Tahsin Yeşildere hazır bulundu. Açıkla-
ma, KESK Genel Başkanı İsmail Hakkı Tombul tarafından 
okundu.

Zor bir dönemden geçiyoruz. Bir yandan Kuzey Irak’a 
gerçekleştirilmesi muhtemel sınır ötesi operasyonu tar-
tışıyoruz. Diğer yandan ise cenazelerin arkasından ağıtlar 
yakıyoruz. Siyasette, ekonomide, toplumsal yaşamın her 
alanında, korku, gerilim ve kriz giderek tırmanıyor. Tır-
manan bu gerilim ve korku ortamı ne toplumun iradesini 
parlamentoya yansıtmayacak bir seçimle, ne de demok-
rasiyi sınırlayan polisin yetkilerini genişleten yasayla aşı-
labilir.

Bugünkü siyasal krizin nedeni, siyasetin toplumsal daya-
naklarından ve demokrasiden uzak bir alanda yürütülüyor 
olmasıdır. Demokrasinin en önemli özelliklerinden birisi 
de politikanın toplumsallaşması, katılım imkânlarının ve 
kanallarının yurttaşlara daha fazla açılması ve politik ala-
nın sivil olmasıdır.

12 Eylül hukukunun yarattığı baskı, geniş halk kesimleri-
ni siyasetten uzaklaştırmış, emek ve meslek örgütlerini 

kısaca demokrasi güçlerini siyasetin dışına itmiştir. Siya-
setin anti-demokratik yönelimleri ve uygulanan ekono-
mik politikalar halkı, yoksulluk, işsizlik, örgütsüzleşme 
ve giderek kutuplaşma süreçleriyle baş başa bırakmıştır. 
Siyasetin özgürlükçü bir ortamda doğrudan katılımla de-
ğil de, e-muhtıra ve e-bildirilerle yukarıdan aşağıya doğru 
dizayn edilmesi, siyasetin savaş mantığına indirgenmesi, 
gerilimi derinleştiriyor.

Değerli Basın Emekçileri

20 yılı aşkın bir dönemdir iç içe yaşadığımız “şiddet ve 
çatışma ortamı” kendisini yeniden üretiyor.

Tanklar, toplar, patlayan mayınlar ve bombalar sonucu 
her yeni cenaze nefreti saldırganlığı ve linç kültürünü 
güçlendiriyor.

Irak’a sınır ötesi operasyon bizleri akıbeti belirsiz bir tu-
zağa düşürebilir.Ülkemizin sorunlarını demokratik ve ba-
rışçıl bir ortamda çözmenin kanallarını zorlamalıyız.

Değerli Basın Emekçileri 

Bizler yıllardır sorunların şiddete dayalı politikalarla çö-
zülemeyeceğini dile getiriyoruz. Her defasında demok-
rasinin ve özgürlüklerin sınırlarının genişletilmesinin tek 
çözüm yolu olduğunu söyledik ve söylemeye devam edi-
yoruz.

Bizler; eşit, özgür, demokratik bir Türkiye’de, bir ara-
da barış içinde kardeşçe yaşamak istiyoruz. Bir kez daha 
“silahlar koşulsuz sussun, barış konuşsun” diye haykırı-
yoruz.

Bugün, bir yıl daha uzatılan kararname ile İncirlik Üs-
sü’nün Irak halkına karşı kullanılmasını protesto ediyor, 
içindeki 90 nükleer başlıkla tehlike yaratan İncirlik Üs-
sü’nün kapatılmasını talep ediyoruz.

Bizler; gerginlikten, şiddetten ve çatışmadan çıkar sağla-
yanların, yüzlerce yıldır bir arada yaşayan halkların kar-
deşlik duygusunu boğmasına izin vermeyeceğiz.

KAMU EMEKÇİLERİ SENDİKALARI KONFEDERASYONU
TÜRK MÜHENDİS VE MİMAR ODALARI BİRLİĞİ

TÜRK TABİBLERİ BİRLİĞİ
TÜRK DİŞ HEKİMLERİ BİRLİĞİ

ÜNİVERSİTE ÖĞRETİM ÜYELERİ DERNEĞİ

TEK ÇARE; EŞİT ÖZGÜR VE DEMOKRATİK TÜRKİYE’DE
KARDEŞÇE BİR ARADA YAŞAMDIR

ni siyasetten uzaklaş ış rg



TMMOB’den

66 bülten 110
temmuz 2007

TMMOB SAĞLIK İŞÇİLERİNİN EYLEMİNE DESTEK VERDİ

Ankara Fizik Tedavi Merkezi Rehabilitasyon Eğitim ve 

Araştırma Hastanesi’nde temizlik hizmeti veren sağlık 

işçilerinin sendikalaşma sürecinde işten çıkarılmaları üzerine, 

hastane önünde bir basın açıklaması yapan DİSK Genel-İş’e 

TMMOB de destek verdi. Hastane önünde 21 Haziran 2007 

tarihinde yapılan kitlesel basın açıklamasına TMMOB Yöne-

tim Kurulu Başkanı Mehmet Soğancı ile TMMOB üyelerin-

den bir grup da katıldı.

DİSK Genel-İş Sendikası Örgütlenme Daire Başkanı Erol 

Ekici yaptığı açıklamada, işçilerin Anayasa ile güvence altına 

alınmış sendikalı olma haklarını kullandıklarını belirterek, “İş-

çiler Genel-İş’e üye olmuş, Çalışma Bakanlığı mekanizmaları 

tamamlanıp yetki alınmıştır. Bir yıllık bu uzun prosedür boyunca işçileri tehdit ve baskıyla sendikadan vazgeçiremeyen 

işveren, yasal süreçte de sendikalaşmayı kıramayınca yıllardır hizmet veren arkadaşlarımızın işlerine son vermek isti-

yor. Bu uygulama yasalara, uluslararası sözleşmelere aykırıdır. Bu ve benzer nedenlerle, Türkiye bu ay ILO’da sendikal 

hak ve özgürlükler bakımından yeniden kara listeye alınmıştır” dedi.

TMMOB, “PETKİM SATILAMAZ” DİYENLERİN YANINDAYDI

Petkim Petrokimya Holding A.Ş’deki (PET-

KİM) yüzde 51 oranındaki kamu hissesinin 

‘blok satış” yöntemiyle özelleştirmesi-

ne dönük nihai pazarlık görüşmelerinde; 

TMMOB de “PETKİM satılamaz” diyen 

Petrol-İş üyelerinin yanında yer aldı. İha-

lenin yapıldığı Swiss Otel önünde topla-

nan Petrol-İş üyelerine, TMMOB Yönetim 

Kurulu Başkanı Mehmet Soğancı ve Genel 

Sekreter Vekili N. Hakan Genç ile TMMOB 

üyeleri de destek verdi. 

PETKİM’in özelleştirilmesi için açılan ihalede nihai pazarlık görüşmeleri 5 Temmuz 2007 tarihinde yapıldı. PETKİM’in, 

Aliağa’daki tesislerinden gelen Petrol-İş üyeleri, PETKİM’in yüzde 51 hissesinin satışına ilişkin ihalenin yapıldığı Swiss 

Otel yakınında toplanarak, “PETKİM özelleştirilemez” yazılı pankartlar açtı ve sloganlarla özelleştirmeyi protesto 

etti.
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SİVAS’I UNUTMADIK, UNUTMAYACAĞIZ, UNUTTURMAYACAĞIZ!
TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet Soğancı, Sivas katliamının yıldönümü nedeniyle bir basın açıklaması yaptı.
Bu yıl Sivas katliamının 14. yılı.
Bundan 14 yıl önce, 2 Temmuz 1993 günü Sivas’ta Madımak Otel’de, yakılarak katledilen insanlarımızın aydınlık yüzleri 
gözlerimizin önünde. O gün Sivas’ta yaşananlar, dün yaşanmışçasına aklımızda.
TMMOB, her 2 Temmuz’da olduğu gibi, bu yıl da, dost örgütler ile birlikte omuz omuza duracak.
O gün beynimizde yine Sivas’ta yanan o aydınlık yüzlerin ışığı olacak. O gün hep birlikte, hep bir ağızdan ve her şeye 
inat; “Başka Bir Yaşam, Başka Bir Türkiye, Başka Bir Dünya Mümkün” diyeceğiz. O gün yine dostlarımızla birlikte 
sesimizi yükselteceğiz:
“Sivas’ı unutmadık, unutmayacağız, unutturmayacağız.”
 Mehmet SOĞANCI
 TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı

Sivas’ta Madımak Oteli’nde 14 yıl önce katledilenler 
Türkiye’nin çeşitli yerlerinde düzenlenen mitinglerle, et-
kinliklerle anıldı. Aralarında TMMOB’nin de bulunduğu 
çeşitli demokratik kitle örgütlerinin katıldığı eylemlerde 
katliamın gerçek sorumlularının ortaya çıkarılması ve ce-
zalandırılması istendi, bir arada yaşam çağrısı yapıldı.
Ankara’da TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet 
Soğancı, TMMOB Yönetim Kurulu üyeleri, odaların yö-
neticileri ve çok sayıda TMMOB üyesinin de aralarında 
bulunduğu binlerce kişinin katılımıyla miting düzenlendi. 
Toros Sokak’ta akşam saatlerinde toplanan binlerce kişi 
Kolej Meydanı’na doğru yürüyüşe geçti. Kortejin önünde 
Sivas’ta yaşamını yitiren 35 aydının fotoğraflarını taşıyan 
gençler yer aldı. Çok sayıda sendika, demokratik kitle ör-
gütü, siyasi parti ve dergi çevrelerinin katıldığı mitingde 
“Sivas’ın ışığı sönmeyecek”, “Sivas’ın hesabı sorulacak”, 
“Madımak müze olsun” yazılı dövizler taşındı.
Sivas’ta ve demokrasi mücadelesinde yaşamını yitirenle-
re saygı duruşuyla başlayan mitingde ortak açıklamayı Pir 
Sultan Abdal Kültür Derneği Yönetim Kurulu Üyesi Ön-
der Aydın yaptı. Aydın, katliamın 14’üncü yılında bağım-
sız, demokratik ve özgür bir ülke yaratma mücadeleleri-
nin sürdüğünü belirterek, “Mücadelemizde Madımak’ta 
bedenleriyle ateşte semaha duran canlarımızın direnci ve 
inancı bize ışık olacaktır” dedi.
Aydın’dan sonra söz alan ve Sivas olayları sırasında Madı-
mak Oteli’nde bulunan Şair Mehmet Özer de, olayların 
gerçek faillerinin adalet önüne çıkarılmadığı sürece Madı-
mak’ın yanmaya devam edeceğini belirtti. 
Konuşmaların ardından sahneye çıkan sanatçı Emre Sal-
tuk da bir konser verdi. Yaklaşık 2 saat süren anma prog-
ramı, Saltuk’un konserinin ardından sona erdi.

İstanbul’daki ilk tören ise katliamda yaşamını yitiren 
Asım Bezirci’nin mezarı başında yapıldı. Anmaya, KESK, 
TMMOB, DİSK, çeşitli siyasi parti ve demokratik kitle 
örgütü temsilcileri katıldı. Akşam saatlerinde de Kadıköy 
Meydanı’nda büyük bir miting yapıldı. Tıbbiye Caddesi 
Haydarpaşa Numune Eğitim ve Araştırma Hastanesi 
önünde toplanan kalabalık bir grup, ellerinde katliamda 
ölenlerin resminin bulunduğu pankart ve dövizler ile yü-
rüyerek Kadıköy İskele Meydanı’na geldi. Ortak bir basın 
açıklaması yapan Pir Sultan Abdal Kültür Derneği Genel 
Sekreteri Erdal Yıldırım, “Sivas’ta yakılanların, sadece 
demokrat, Alevi, ozan değil, aynı zamanda düzenin mu-
halifleri olduğunu” kaydetti. Yıldırım, Madımak Oteli’nde 
insanları yakan zihniyetin bugün de katliamlarına devam 
ettiklerini belirterek, “Diyanet İşleri Başkanlığı lağvedil-
meli, Madımak Oteli müze yapılmalıdır” dedi. Madımak 
Oteli’nde hayatını kaybeden ozan Nesimi Çimen’in eşi 
Makbule Çimen de yaptığı konuşmada, “Madımak Oteli 
kebap dükkanı yapılıyor. Madımak’ı müze yapmak çok 
mu zor?” diye konuştu.

2 TEMMUZ’DA SİVAS’I UNUTMAYANLAR ALANLARDAYDI!
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İstanbul’da 19 Ocak’ta öldürülen Agos Gazetesi Genel 

Yayın Yönetmeni Hrant Dink’in cinayet zanlılarının 2 

Temmuz 2007 tarihinde yapılan ilk duruşmasında, arala-

rında TMMOB temsilcilerinin de bulunduğu iki bin kişilik 

bir grup Beşiktaş Adliyesi önünde sloganlarla bir araya 

gelerek, bir basın açıklaması yaptı. 

KESK, DİSK ve çeşitli demokratik kitle örgütlerinin de 

destek verdiği eyleme TMMOB Yönetim Kurulu II. Baş-

kanı Hüseyin Yeşil ile TMMOB’ye bağlı odaların İstanbul 

birimlerinden çok sayıda temsilci katıldı. Adliye önünde 

yapılan basın açıklaması TMMOB İstanbul İKK Sekreteri 

Tores Dinçöz tarafından okundu.

HEPİMİZ HALA HRANT DİNK’İZ

BİZ BU DAVANIN TANIĞI, MAĞDURU ve 

TAKİPÇİSİYİZ BARIŞ VE KARDEŞLİK ADINA 

ADALET  İSTİYORUZ! 

Değerli Yurttaşlar,

Sevgili kardeşimiz, barış güver-

cinimiz Hrant Dink’i güpegün-

düz ensesine kurşun sıkarak 

öldüren katiller bugün yargı-

lanmaya başlıyor. Biz onu yok 

eden karanlığın aydınlatılmasını 

istediğimiz için buradayız. Ger-

çekler karartılmasın diye top-

landık.

Hrant Dink’i yargılayan mahke-

melerin önünde de biz vardık. 

Onu hedef haline getirenleri 

kınayan da bizdik. Yeterince 

güçlü değilmiş ki sesimiz, kar-

deşimizi aramızdan aldılar.

Onun cenazesinde olduğu gibi, sessiz bir çığlıktır duruşu-

muz. Bu toplumun vicdanı olacağız. Toplumu bölen milli-

yetçiliğe, nefret üreten ırkçılığa karşı barışın, kardeşliğin, 

farklılıklarımızla birlikte yaşamanın sesi olacağız.

Çünkü tıpkı Hrant Dink gibi biz de, bu ülkenin insan-

larının aydınlık geleceğine inanıyoruz. Korkunun değil 

umudun, düşmanlığın değil sevginin, savaşın değil barışın 

kazanacağını biliyoruz.

Hrant’ı öldürenler bu ülkeye barışı, huzuru çok gören-

lerdir. Onlar korku ve vicdansızlık her yere hâkim olsun 

istiyorlar, umudu bize çok görüyorlar.

Biz umudun kazanmasını istediğimiz biz halkların kardeş-

liğini savunduğumuz için buradayız.

Bu yüzden tekrar sesleniyoruz.

HEPİMİZ HALA HRANT DİNK’İZ

BİZİ KATLEDEN KARANLIĞIN DAĞITILMASI 

İÇİN ADALET İSTİYORUZ!

HRANT DİNK CİNAYETİ ZANLILARININ DURUŞMASI 

PROTESTOLARLA BAŞLADI
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KESK Genel Başkanı İsmail Hakkı Tombul ve TMMOB 
Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet Soğancı, 14 Temmuz 
2007 tarihinde Mersin’de Eğitim-Sen Şubesi toplantı sa-
lonunda, KESK’e bağlı sendikaların Mersin şubeleri tem-
silcilerinin ve TMMOB Mersin bileşenlerinin de katılımıy-
la bir basın toplantısı düzenledi. 

Eşitliğe, Özgürlüğe, Bağımsızlığa, Demokrasiye, 
Barışa, Kardeşliğe ve Bir Arada Yaşama Oy Vere-
ceğiz

Seçim takviminde son haftaya girilmesiyle birlikte, Mec-
lis’te sandalye kapma yarışındaki partilerin tansiyonları 
da en üst seviyeye yükseldi. İktidar ve muhalefet partile-
ri ülkenin içinde bulunduğu krize ve halkın karşı karşıya 
kaldığı sorunlara dair çözüm önerileri üretmekten çok, 
bir kayıkçı kavgası yürüterek bizleri karanlık bir geleceğe 
doğru sürüklüyorlar.

Karşılıklı yapılan milletvekili transferlerinin ardından, şim-
di de karşılıklı tribün atışmaları yaparak, siyaseti iyiden 
iyiye bir futbol müsabakasına çevirmiş bulunuyorlar. Bu 
futbol maçında kazanan kim olursa olsun, kaybeden bu 
ülkenin yoksul ve emekçi kesimleri olacaktır.

Sevgili Basın Emekçileri;

Halktan ve halkın örgütlü kesimlerinin müdahalesinden 
uzaklaştırıldığında, siyasetin içinin boşaltılarak yozlaşma-
sı doğaldır. Emekçilerin, kadınların, gençlerin, çiftçilerin, 
emeklilerin örgütlü sesleri siyasete yansımadığı sürece, 
bir avuç siyaset simsarının tekelinde çürüyecektir. Bu si-
yasal çürümenin engellenmesinin yegâne yolu, toplumun 
örgütlenerek siyasallaşması, siyasetin de toplumsallaşma-
sıdır.

Bugün siyasal alanda duyulan, bu ülkenin milyonlarca 
emekçisinin ve yoksulunun sesi değil, bir kaç parti lide-
rinin sesidir.

Siyasi partilerin liderleri, miting kür-
sülerinde, bu ülkedeki resmi rakam-
lara göre 2,5 milyon, gerçekte ise 10 
milyona yakın olan işsiz yurttaşımızın 
durumunu dile getirmemektedir; 

Siyasi partilerin liderleri, miting kür-
sülerinde, 4 kişilik bir ailenin yoksulluk sınırı 1.900 YTL 
iken, 403 YTL’lik asgari ücretle nasıl geçinileceğini dile 
getirmemektedir;

Siyasi partilerin liderleri, miting kürsülerinde, IMF ve 
Dünya Bankası politikaları sonucunda “Her elli saniyede 
bir çiftçinin iflas ettiğini” dile getirmemektedirler;

Siyasi partilerin liderleri, miting kürsülerinde, kamu çalı-
şanlarının grev ve toplu sözleşme haklarını, küresel ser-
mayenin tehdidi altında ezilen meslek gruplarının sorun-
larını dile getirmemektedir;

Siyasi partilerin liderleri, miting kürsülerinde, demokra-
siden, insan haklarından, özgürlüklerden, eşitlikten, bir 
arada yaşamdan bahsetmemektedirler.

Kürsüye her çıkan, kişisel atışmalarla peşrev çektikten 
sonra, IMF politikalarını en iyi kendisinin uygulayacağını, 
Kuzey Irak’a en çabuk kendinin gireceğini, sermayenin 
çıkarlarını en iyi kendisinin koruyacağını söylemektedir. 
Birinin ırkçılığı, diğerinin gericiliğiyle yarış halinde bizleri 
karanlık bir geleceğe doğru sürüklemektedir.

Sevgili Basın Emekçileri;

Bu ülkenin ihtiyacı olan ne IMF programına dayalı neo-li-
beral yıkım politikaları, ne de gerici, ırkçı, antidemokratik 
yasal düzenlemelerdir.

Bizler, daha fazla sosyal politikaya, daha insani ekonomik 
programlara, daha demokratik yasalara, daha özgürlükçü 
bir ülkeye ihtiyaç duyuyoruz.

EŞİTLİĞE, ÖZGÜRLÜĞE, BAĞIMSIZLIĞA, DEMOKRASİYE, 
BARIŞA, KARDEŞLİĞE VE BİR ARADA YAŞAMA OY VERECEĞİZ
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Yabancıların Çalışma İzinleri Hakkında Kanun’un Uygu-
lama Yönetmeliği’nde değişiklik yaparak, yabancılara 1 
yıllık muafiyet getiren Yönetmelik maddesinin iptali için 
açılan davada Danıştay TMMOB lehine söz konusu mad-
denin iptali yönünde karar verdi.

Ek:Karar

Yabancıların Çalışma İzinleri Hakkında Kanun’un Uygu-
lama Yönetmeliği 24.4.2004 tarih ve 25442 sayılı Res-
mi Gazete’de yayımlanan Yönetmelikle değiştirilmiş ve 
Yönetmelik’in 55. maddesinin birinci fıkrasının (ı) bendi 
ile aynı maddenin 2. fıkrasının (ı) bendinde yabancıların 
çalışması konusunda ilk bir yılları için muafiyet getirilmiş-
ti. Söz konusu yönetmeliğin iptali için, Çalışma ve Sos-
yal Güvenlik Bakanlığı aleyhine TMMOB tarafından dava 
açılmış, BOTAŞ, TPAO ve TCDD de davalı yanında da-
vaya müdahil olmuşlardı.

Danıştay Onuncu Dairesi, söz konusu maddelerin iptali 
için kara verirken karar gerekçesinde şöyle denildi: 

“...mühendislik ve mimarlık mesleklerini Türkiye’de icra 
etmek isteyen yabancıların, Türkiye’de çalışabilmelerinin 
koşullarını belirleyen 6235 sayılı Yasanın yukarıda akta-
rılan hükümleri göz önüne alınmaksızın, anılan meslek 
mensuplarını da kapsayacak biçimde, Türkiye’nin taraf 
olduğu ikili ya da çok taraflı sözleşmeler gereğince veya 
konsorsiyumlar tarafından yürütülecek ulusal, uluslara-
rası projelerde veya uluslararası kuruluşlarda çalışacak 
yabancıların tümünün çalışma izninden muaf tutulmasını 
öngören dava konusu Yönetmeliğin 55. maddesinin 1. 
fıkrasının (ı) bendinde ve mesleki hizmetler kapsamında 
olup, Türkiye’de çalışan yabancı mimar, mühendis ve şe-
hir plancılarının, Türkiye’de ki hizmet sürelerinin bir ayı 
aşması durumunda, ihtisaslarına en yakın odaya kaydol-
ma ve gerekli çalışma izinleri alma yükümlülüğünü, yu-
karıda aktarılan (ı) bendi kapsamındaki işlerde çalışanlar 
yönünden bir yıl olarak genişleten, aynı maddenin 2. fık-
rasındaki “...(ı) bendi kapsamındakilerin bir yılı aşması...” 
ibaresinde 6235 sayılı Yasa hükümlerine uyarlık bulun-
mamaktadır....”

DANIŞTAY’DAN TMMOB LEHİNE KARAR

Bizler, emeğiyle geçinenlerin sefalet altında değil insani 
koşullarda yaşam sürdürmesini istiyoruz. 

Bizler, çiftçilerin ve üreticilerin alın terinin boşa gitme-
mesini istiyoruz. 

Bizler, gençlerin yıpratıcı sınavlar altında ezilmemesini 
istiyoruz. 

Bizler, kadınların yaşamın her alanına tam bir eşitlik esa-
sıyla katılmasını istiyoruz. 

Bizler, yoksulluğun kader olmaktan çıkartılıp, ülkenin tüm 
zenginliklerinin eşitçe ve hakça paylaşılmasını istiyoruz. 

Bizler patlayan bombalar, ölen insanlar, taşınan tabutlar, 
yakılan ağıtlar değil, ülkenin tüm renklerinin bir arada 
kardeşçe yaşamasını istiyoruz. 

Bizler Mersin gibi, yoğun göç alan illerimizin çatışmanın 
değil sosyal ve kültürel renkliliğin ve coşkunun kenti ol-
masını istiyoruz.

Bizler linç kültürünün ve düşmanlığın değil, sevginin ve 

hoşgörünün egemen olmasını istiyoruz.

Sevgili Basın Emekçileri;

Milyonlarca emekçinin ve yoksul halkın bu özlemlerini 

duymazdan gelenler, seçimleri rant savaşı olarak gören-

ler, ülkeyi ırkçılık ve gericilikle karanlık bir geleceğe doğru 

sürüklemek isteyenler seçimlerde bizden oy beklemesin-

ler. Bizim IMF partilerine, gericilere, darbe çığırtkanları-

na, neo-liberal politikalarına verilecek oyumuz yok.

Bizim oyumuz eşit, özgür, bağımsız, laik ve demokratik 

bir Türkiye’nin yaratılması için çaba gösterenleredir. Bi-

zim oyumuz kardeşliğe, barışa ve bir arada yaşam kültü-

rünedir. 

Dr. İsmail Hakkı TOMBUL KESK Genel Başkanı

Mehmet SOĞANCI TMMOB YK Başkanı


